1

平成 28年２月 23日

各 位

連結子会社のプリペイドカード発行事業活動の停止に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社であるカードフレックスジャパン株

式会社のプリペイドカード発行事業活動を停止することを承認決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 事業活動の停止理由

  当社グループは、既存事業である小売業と効果的なシナジーの発揮が望める新規事業として、子会社に

て国際ブランド付きプリペイドカードの発行と運営を行ってまいりましたが、多様化する資金決済手段

の競争激化の中で、当社グループ単独での当該事業の拡大及び継続は困難であると判断し、このたび事

業を停止することといたしました。

２． 活動停止事業の売上実績等

（１） 停止する部門の内容

  国際ブランド付プリペイドカード・ギフトカードの発行

（２） カード事業の平成28年２月期第３四半期における経営成績

カード事業(a)

平成28年２月期第３四半期

連結実績(b)
比率(a/b)

 売 上 高  2,477千円 20,587,620千円 0.01％

（３） 事業活動を停止する子会社の概要（平成28年２月23日時点）

(1) 名 称  カードフレックスジャパン株式会社

(2) 所 在 地  東京都品川区西五反田7丁目1番1号

(3) 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 武田 聡

(4) 事 業 内 容  国際ブランド付プリペイドカード・ギフトカードの発行、営

業、販売、運用及び管理

(5) 資 本 金  195百万円

(6) 設 立 年 月 日  平成24年５月15日

(7) 大株主及び持ち株比率  株式会社テイツー(100%)

(8) 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は当該子会社の議決権の100％を保有してい

ます

人 的 関 係 取締役３名、監査役１名を当社から派遣してい

ます

取 引 関 係 当社は資金貸付として33百万円、及び当該子会

社の運営するプリペイドカードを当社ポイント

カードとして利用しています。

会 社 名
代 表 者 名

問い合せ先
電 話 番 号

株 式 会 社 テ イ ツ ー
代 表 取 締 役 社 長  寺 田 勝 宏
(ＪＡＳＤＡＱコード ７６１０)
社 長 室 長  岡  泰宏
０ ３ － ５ ７ １ ９ － ４ ７ ７ ５

2

３．日程

 （１）取締役会決議   平成 28年２月 23日

 （２）事業停止期日   状況確定次第、別途適切にお知らせを致します。

４．今後の見通し

今後の影響額につきましては確定次第、別途適切に開示を致します。

以 上